



# Dansk Vejrhane og Mejssekassefabrik A/S

Taarbæk Strandvej 45 A, 2930 Klampenborg

CVR-nr. 13 42 61 98

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

---

Jens Severin Stephensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Vejrhane og Mejskassefabrik A/S Taarbæk Strandvej 45 A 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 13 42 61 98
	Stiftet: 1. september 1989
	Hjemsted: Lyngby Taarbæk Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bente Catharina Stephensen, Formand Sanne Stephensen Jocum Trygve Harald Kirsebom Olga Stephensen
<b>Direktion</b>	Jens Severin Stephensen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Kapitalinteresser</b>	Copenhagen Maritime Greentech ApS, Hellerup KrøllePoulsHus ApS, Klampenborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage investeringer i børsnoterede værdipapirer og andre kapitalandele, herunder yde finansiering samt at udøve anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Afkast af investering i værdipapirer udgør 5.336.104 kr. mod -894.007 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.253.067 kr. mod -3.320.476 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året tilbageført tidligere hensættelse til tab på ansvarligt tilgodehavende med 2,9 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Afkast af selskabets værdipapirbeholdning har i perioden 1. januar til 28. juni 2022 udgjort 331 t.kr.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Afkast af investering i værdipapirer	5.336.104	-894.007
Andre eksterne omkostninger	-78.069	-91.773
<b>Bruttoresultat</b>	<b>5.258.035</b>	<b>-985.780</b>
2 Personaleomkostninger	-150.000	-150.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.108.035</b>	<b>-1.135.780</b>
Andre finansielle indtægter	2.934.145	41.857
Øvrige finansielle omkostninger	-16.642	-3.088.803
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.025.538</b>	<b>-4.182.726</b>
Skat af årets resultat	-1.772.471	862.250
<b>Årets resultat</b>	<b>6.253.067</b>	<b>-3.320.476</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.253.067	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.320.476
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.253.067</b>	<b>-3.320.476</b>



## Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalinteresser	16.949.816	1.711.773
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	8.239.364
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.949.816</u>	<u>9.951.137</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.949.816</u></b>	<b><u>9.951.137</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	1.013.349
Andre tilgodehavender	<u>2.758.991</u>	<u>3.010.987</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.758.991</u>	<u>4.024.336</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>18.010.437</u>	<u>17.251.663</u>
Værdipapirer i alt	<u>18.010.437</u>	<u>17.251.663</u>
Likvide beholdninger	<u>53.466</u>	<u>118.318</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.822.894</u></b>	<b><u>21.394.317</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.772.710</u></b>	<b><u>31.345.454</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.510.000	2.510.000
Overført resultat	34.580.832	28.327.764
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>37.090.832</u></b>	<b><u>30.837.764</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	54.905	36.582
Anden gæld	626.973	471.108
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>681.878</u>	<u>507.690</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>681.878</u></b>	<b><u>507.690</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.772.710</u></b>	<b><u>31.345.454</u></b>

- 1 Særlige poster
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	2.510.000	31.648.240	34.158.240
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.320.476	-3.320.476
Egenkapital 1. januar 2021	2.510.000	28.327.764	30.837.764
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.253.068	6.253.068
	<b>2.510.000</b>	<b>34.580.832</b>	<b>37.090.832</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Indtægter:		
Tilbageførsel af nedskrivning af tilgodehavende hos kapitalinteresse	2.925.636	0
	<u>2.925.636</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Nedskrivning af tilgodehavende hos kapitalinteresse	0	-2.925.636
	<u>0</u>	<u>-2.925.636</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Øvrige finansielle omkostninger	0	2.925.636
Andre finansielle indtægter	2.925.636	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>2.925.636</u></b>	<b><u>2.925.636</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## Noter

---

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
	<u>                    </u>
Dagsværdi ultimo	<u>18.010.437</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>4.816.501</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabets aktiver pr. 31. december 2021.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.
